
ن 
ستا

عرب
در 

ی 
س

ر م
ضو

 ح
از

می
طار

ت 
وش

سرن
تا  

ف؛
 قا

در
ی 

یه ا
اش

ی ح
ی؛ ب

یان
پس

لا 
آتی

ظر 
نت

، م
ده

 پر
ب و

 قا
ه،

حن
ص

رد
برگ

ود 
؛ ز

ت
وس

ت

ی 
وای

 ه
ن

وگا
 نا

ی
وار

ون
ن

ی 
ود

ه ز
؛ ب

ور
ـــ

ش
ک

د؛ 
دا

بر 
 خ

ا«
ارک

»م

د: 
ری

اد
-م

ام
نگ

لی
ب

د؟
ش

ی 
های

ن

مه
زنا
رو

ان
توم

 50
00 :

ت
یم

ق
 12

81
ره 

ما
ش

ت 
ش

به
ردی

1  ا
4 

به 
شن

ج 
پن

نه
سا

ر
نه 

سا
ر

ل 
ستق

 م
ل

ستق
 م

ءء

ءء

»دنیایهوادار«ازچگونگیوارداتکالاباارزدیجیتالمیگوید؛»دنیایهوادار«ازچگونگیوارداتکالاباارزدیجیتالمیگوید؛

کلیدِ تحولکلیدِ تحول

استاد  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  استاد دوازدهم  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  دوازدهم 

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

جام تختی عرصه درخشش جام تختی عرصه درخشش 
جوانان؛ همه مدعیان می آیندجوانان؛ همه مدعیان می آیند

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

کارت  سوخت؛ دردسر جدید کارت  سوخت؛ دردسر جدید 
خودروسواران!خودروسواران!
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سرمقاله

خبر

 

این  داغ  مباحث  از  یکی  دیجیتال  ارز  با  واردات 
با  کالا  واردات  است.  بین المللی  تجارت  روزهای 
استفاده از رمز ارز؛ خبری کوتاه اما همه جانبه ای که 
می تواند صنعت تجارت را در کشورمان با توجه به 
بودن در شرایط سخت تحریمی متحول کند. چالش 
تجارت  تحریم  دوران  در  سال  سالیان  که  مهمی 
کشورمان با آن سروکار داشت و همچنان نیز دارد، 
محدودیت ارز است. رمز ارزها نقش موثری بر دور 

زدن بی دردسر تحریم ها داشتند. 

یکی دیگر از کاربردهای مهم ارز دیجیتال، استفاده 
ارز برای کسب درآمد است. نکته جالبی که  از این 
در استفاده از این ارزها باید عنوان کنیم عدم نیاز به 
بنابراین دیگر هیچ  بانکی است؛  سیستم و حساب 
جانب  از  حساب،  شدن  مسدود  بر  مبنی  دغدغه ای 
داشت.  نخواهد  وجود  حقوقی  و  حقیقی  اشخاص 
به خاطر امنیت بالا و استفاده گسترده از رمز ارزها، 
با  را  خود  کالاهای  واردات  تا  تلاش اند  در  کشورها 
ارزهای دیجیتال انجام دهند. بنابراین استفاده از رمز 
ابزارهای  از  ایران یکی  اقتصاد  در شرایط کنونی  ارز 
مهم در حوزه واردات است و در آینده احتمالًا در حوزه 

صادرات هم قابل استفاده و کمک  کننده باشد. 
اما با توجه به اینکه هم اکنون منشا استخراج رمز 
ارز برای دولت مهم و مبنای استفاده هم برای رمز 
حوزه  در  فعلًا  خاطر  همین  به  است،  مجاز  ارزهای 
واردات عملیاتی شده است. این نکته باید مورد توجه 
با ریسک کاهش  ارزها  با رمز  قرار گیرد که معامله 
قیمت مواجه است. به طور کلی بازار رمز ارز بازاری 
پر نوسان و پر ریسک است که استقبال زیادی از آن 
برای استفاده معاملات تجاری نمی شود. بنابراین اگر 

فعال اقتصادی برای ثبت سفارش از رمز ارز استفاده 
کند باید ریسک نوسانات آن را بپذیرد. از سوی دیگر 
به دلیل اعمال تحریم ها و آینده نامعلوم برجام و لغو 
تحریم ها، فعالان اقتصادی که برای نقل و انتقال پول 
در سیستم بانکی با مشکل مواجه هستند می توانند 
با رمز ارزها ثبت سفارش و واردات داشته باشند. البته 
باید به این نکته نیز توجه کرد که بسیاری از شرکتها 
قبول  تجاری  مبادلات  برای  را  ارزها  رمز  جهان  در 
ندارند. شرکتهای محدودی از این قابلیت استفاده می 
کنند. چرا که ریسک استفاده از آن بسیار بالا است. 

همچنین استفاده از رمز ارزها به صورت صد درصد 
نمی تواند تحریمها را دور بزند چون بسیار پر نوسان 
ندارند.  آن  از  استفاده  برای  تمایلی  است و شرکتها 
را  ایجاد خسارت  ارزها شرایط  رمز  نوسانات قیمتی 
برای شرکتها هموار می کند. در همین راستا رمز ارز 

بانک مرکزی نیز در دستور کار قرار دارد. هرچند بعید 
است بتوان با رمز ارز بانک مرکزی هم تحریم ها را 
در کشور چین،  کننده ای  کنید صادر  زد. فرض  دور 
کالای خود را به ما بفروشد و در ازای آن ما این رمز 
ارز را در اختیار او قرار دهیم. اما این صادر کننده 
این رمز ارز را کجا باید خرج کند؟ چقدر با ما رابطه 
تجاری دارد؟ صلا دنیا با ما چه اندازه رابطه تجاری 
دارد؟ این ها همه سوالاتی است که باید سیاستگذار 

به آن ها پاسخ دهد. 
سخن آخر؛ در تمام دنیا وقتی ابزار جدیدی مخصوصا 
شکل  می شود،  معرفی  اقتصاد  و  تجارت  زمینه  در 
سنتی گذشته در گذشت زمان جای خود را با روش 
جدید عوض می کند. مخصوصا وقتی ابزار جدید ساده 
تر، فراگیرتر و کم هزینه تر باشد، استقبال بیشتری 
توسط متقاضیان و فعالان در تجارت تجربه می شود. 

همین  باید  نیز  ما  کشور  دلار  به  وابسته  اقتصاد 
منوال را در پیش بگیرد و از این پتانسیل در جهت 
توسعه تجارت بهره برداری کند. اجرایی شدن قوانین 
و مصوبه های جدید طی پشت سر گذاشتن موانع 

حتما چاره ساز خواهد بود.

مهرداد تیموری

گزارش 
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»دنیای هوادار« از چگونگی واردات کالا با ارز دیجیتال می گوید؛

کلیدِ تحــــول
دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

کارتسوخت؛دردسر
جدیدخودروسواران!

ایسنا- بند »ح« تبصره ۱۴ قانون بودجه کشور وزارت نفت 
را برای توزیع بنزین از طریق کارت های سوخت شخصی 
مکلف کرد، آنطور که علی اکبر نژادعلی، مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی نیز اعلام کرد هدف از 
اجرای طرح سامان دهی کارت های سوخت در مجاری 
عرضه، بهبود نظام توزیع سوخت با استفاده از کارت 
سوخت هوشمند شخصی برای دریافت سوخت است. 
هرچند که او می گوید کارت سوخت آزاد اضطراری در همه 
جایگاه ها موجود است و مردم می توانند بدون کمترین 
مشکلی سوخت مورد نیاز خود را دریافت کنند، اما دیده 
می شود که در برخی جایگاه ها بعضا فرایند سوختگیری 
با مسایلی مواجه شده است. یکی از مشکلات اصلی 
طولانی بودن صدور کارت سوخت المثنی است، آنطور 
که اعلام شده همه درخواست های صدور کارت سوخت 
المثنی و خودروهای نوشماره تا اسفندماه تولید و تحویل 
پست شده است که بر اساس اطلاع واصله بیش از ۹۵ 
درصد آنها تحویل مردم شده و مابقی در باجه معطله 

پست است.
۴۰۰ هزار کارت سوخت در باجه معطله

محمد صادقی- مدیرسامانه هوشمند سوخت- در این 
زمینه اعلام کرده که درحال حاضر نزدیک ۴۰۰ هزار کارت 
سوخت در باجه های معطله منتظر دریافت از سوی مردم 
هستند. برخی از شهروندان به باجه معطله شرکت ملی 
پست مراجعه کردند و می گویند روی کارت دریافتی در 
زمانی که درخواست می دادند پلاک ثبت نشده است 
و چنین مسئله ای سبب می شود که این شهروندان 
چند ماه برای دریافت کارت سوخت خود معطل شوند. 
همچنین محمود لیائی - مدیر عامل شرکت ملی پست- 
از متقاضیان درخواست کرده است برای دریافت کارت 
در  او  کنند.  مراجعه  معطله  باجه های  به  سوختشان 
این زمینه می گوید، دو بار به محل زندگی شهروندان 
مراجعه شده اما به دلیل اینکه حضور نداشتند، به اطلاع 
گیرنده رسانده می شود که فرد به دفتر پستی مراجعه و 
با ارائه رسید، کارت سوخت را دریافت و تحویل بگیرند. 
اینکه  به  با توجه  این است  به شهروندان  توصیه مان 
کارت ها در زمان خاصی فقط در باجه های معطله منتظر 
حضور گیرنده می ماند، سریع تر مراجعه کنند و  به این 
صورت نباشد که کارت ها را به شرکت پخش و پالایش 

فراورده های نفتی مسترد کنیم.
یک ماه، از ثبت درخواست تا صدور کارت های سوخت

آنطور که اعلام شده حدود ۱۵۰ هزار نفر در فروردین ماه 
امسال برای دریافت کارت سوخت ثبت نام کرده اند. زمان 
کارت های سوخت،  تا صدور  درخواست  ثبت  از  انتظار 

حداکثر یک ماه است.
استفاده مردم از کارت سوخت شخصی ۴ برابر شد

با این حال اما استفاده از کارت های سوخت در جایگاه ها 
برای دریافت بنزین ۳۰۰۰ تومانی، چهار برابر افزایش یافته 
است و آنطور که رضا نواز سخنگوی صنف جایگاهداران 
کشور به ایسنا گفته اکنون به ازای هر سکو حداقل یک 
کارت در جایگاه ها با توجه به موقعیت جغرافیایی و میزان 
فروش جایگاه وجود دارد و در استان های پرجمعیت و 
کلانشهرها و استانهای مرزی الگوهای بومی نیز انجام شده 
است و اگر مردم کارت های شخصی خودشان را استفاده 
کنند، برای آن افرادی که کارت ندارند تعداد کارت های آزاد 
موجود کافی است. همه کارت های شخصی به جز بنزین 
۱۵۰۰ تومانی که ماهانه ۶۰ لیتر سهمیه دارد، ۱۵۰ لیتر هم 
بنزین ۳۰۰۰ تومانی دارد که مردم می توانند از آن استفاده 
کنند، اما گاهی ممکن است فردی کارت سوخت خود را به 
همراه نداشته باشد و کارت جایگاه نیز در دسترس نباشد 
که همین موضوع چالش هایی را ایجاد کرده و به نظر 
می رسد از از پانزدهم اردیبهشت ماه که سهمیه کارت ها 
کاهش می یابد این مشکل بیشتر شود که باید برای آن 

راه حلی درنظر گرفته شود.

گهی: 1470781 شناسه آ

سارا نصرتی

تجارت نیوز- گرچه مسئولان دولتی عنوان کرده اند که در سال جاری آزادسازی قیمت 
نان اتفاق نمی افتد، اما زمزمه افزایش قیمت نان بیش از گذشته به گوش می رسد. 
چراکه نانوایان درخواست افزایش قیمت نان متناسب با تورم را از دولت داشته اند. از 
سوی دیگر، بسیاری از نانوایی های سطح شهر عنوان می کنند که تولید نان برایشان 
به دلیل افزایش هزینه اجاره، حقوق و دستمزد، بیمه، خمیر مایه، انرژی و... چند 
برابر شده است، اقدام به فروش نان های خود در پلتفرم اسنپ می کنند. موضوعی 
که می تواند منجر به کاهش عرضه نان برای مشتریان حضوری شود. در حال حاضر 
برخی نانوایی های فعال در پلتفرم های آنلاین یک عدد نان سنگک چند مغز )سبوس، 
کنجد، دانه سیاه، سبزی خشک و سبوس( را با قیمت 35 هزار تومان عرضه می کنند. 
البته در این فروشگاه ها نان سنگگ ساده با قیمت 15 هزار تومان در حال عرضه 
است. همچنین نان بربری بین 14 هزار تا 30 هزار تومان به دست مشتریان می رسد. 
این نانوایی ها همچنین برای هر بسته بندی بین 2000 تا 3000 تومان تقاضای وجه 
می کنند. افزایش قیمت نان فقط محدود به سایت های آنلاین نشده است و برخی از 
نانوایی ها به صورت خودسرانه اقدام به افزایش قیمت نان کرده اند. یکی از شهروندان 
ساکن منطقه 19 تهران به تجارت نیوز می گوید: قیمت نان بربری در دو هفته اخیر از 
3000 تومان به 5000 تومان افزایش یافته است. همچنین تصویری با این مضمون که 
یک نانوایی به علت نداشتن آرد تعطیل است در شبکه های اجتماعی در حال دست 
به دست شدن است. این عکس واکنش بسیاری از کاربران شبکه های اجتماعی را 
در پی داشت؛ چرا که بسیاری از مردم معتقدند برخی از نانوایی ها برای جبران هزینه 
خود اقدام به فروش آزاد آرد می کنند. البته نمی توان با انتشار یک تصویر، موضوع 
را به تمام نانوایی ها تعمیم داد. اخیراً احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد، اعلام کرد که 
یارانه نان دو برابر شد. در واقع این صحبت سخنگوی اقتصادی دولت، به موضوع 

اجرای فاز دوم طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان برمی گردد که از بهمن ماه سال 
گذشته اجرا شد. با توجه به اینکه پیش بینی بودجه یارانه نان در سال قبل 70 هزار 
میلیارد تومان بود، باید این بودجه در سال جاری به 140 هزار میلیارد دلار برسد، اما 
طبق گفته محمد جلال، مشاور وزیر امور اقتصاد و دارایی، بودجه یارانه آرد و نان در 
سال جاری 105 هزار میلیارد تومان است. دولت با اجرای طرح دوم هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان به دنبال »مزیتی سازی تولید نان« است؛ در واقع با اجرای طرح دوم 
قرار است کمک هزینه نانوایی ها دو برابر و از طرف دیگر محدودیت سهمیه آرد برای 
نانوایان برداشته شود. بر این اساس، نانوایان به هر میزان نان که تولید و در اختیار 
مردم قرار می دهند، آرد سهمیه ای خواهند گرفت. در مرحله اول هوشمندسازی یارانه 
آرد و نان حدود 15 درصد جبران افزایش هزینه ها در نظر گرفته شده بود که میزان در 
سال جاری به دو برابر خواهد رسید. در حالی دولت از شناورسازی و حذف محدودیت 
سهمیه آرد برای نانوایان خبر داده که سازوکار رصد میزان مصرف آرد توسط نانوایان به 
کارتخوان ها منوط شده است؛ در این رابطه شاهد بودیم که در اجرای طرح اول، حجم 
زیادی از یارانه آرد در شبکه توزیع نان ناپدید می شد. آن طور که محمد جلال توضیح 
داده است، در مرحله دوم این طرح پردازش های هوشمند روی تراکنش ها اتفاق 
می افتد و نانوایانی که تراکنش های غیرواقعی روی کارت خوان های هوشمند را ثبت 
می کنند، با توجه به این سامانه مجهز به یک ساختار تحلیل است، مشخص خواهند 
شد و اعتبار نانوایی های متخلف در این سامانه کاهش خواهد افتاد. در واقع در این 
ساختار استفاده مکرر از یک کارت بانکی، ثبت تراکنش های غیرواقعی، ثبت فروش 
غیرمتعارف و... توسط سامانه تحلیل و شناسایی می شود و نانوایان با عدم رعایت 
سلامت تراکنش های خودشان، در واقع منافع آتی خودشان را به مخاطره می اندازند، 
یعنی دسترسی شان به کمک هزینه و یا احیاناً تأمین آرد دچار محدودیت می شود. 
همچنین شنیده می شود وزارت اقتصاد به اصلاح قیمت نان متناسب با نرخ تورم 
است که فعلا در حال بررسی است و در اجرای دوم طرح هوشمندسازی یارانه آرد و 

نان قرار نیست آزادسازی نرخ نان رخ دهد.

سوژه

نانسنگک؛35هزارتومان!
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»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

نونواری ناوگان هوایی کشـــور؛ به زودی 

گزارش

تیگو۸پرومکسدرایران 
۸۰برابرقیمتجهانیعرضه

میشود!
با وجود طرح های متعدد  بازار خودرو  آنلاین-  اطلاعات 
و متنوعی که در یکسال گذشته از سوی خودروسازان و 
دولت اجرا شده، همچنان آشفته است و نوسانات قیمتی 
در آن زیاد است. عرضه خودرو در بورس کالا، طرح واردات 
افراد  توسط  واردات  در  تغییرات  یا  و  کارکرده  خودروی 
حقوقی و حقیقی نیز هنور نتوانسته به این بازار پرتنش 
کمک کند. بر همین اساس با سعید موتمنی، رییس 
اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو در خصوص 
میزان نیاز کشور به خودروهای جدید با بیان اینکه »تولید 
خودرو باید به گونه ای باشد که نیاز بازار تامین شود، اما در 
سال های گذشته کمتر از نیاز بازار، خودرو تولید شده« گفت: 
الان باید بالای یک میلیون و هفتصد هزار خودرو تولید و 
عرضه شود یا از طریق واردات، تنظیم بازار صورت بگیرد. از 
سوی دیگر در کشورهای دیگر عمر خودرو معمولا ۶ - ۷ سال 
تا نهایتا ۱۰ سال است، اما متاسفانه در کشور ما بعضا برخی 
از خودروها بالای ۳۰ سال از عمرشان گذشته و هنوز در حال 
تردداند. وی اضافه کرد: در واقع خودرو در کشور ما به کالای 
سرمایه ای تبدیل شده و مردم توان خرید خودروی نو ندارند 
و مجبورند از خودروهای فرسوده استفاده کنند. هر بازار یک 
نیاز کالایی دارد که باید سنجیده شود و نسبت به آن، کالا 
تولید یا وارد شود تا تنظیم بازار صورت بگیرد. سال ۱۳۹۶ 
یا اوایل ۱۳۹۷ اختلاف قیمت خودرو در بازار و کارخانه ۲ 
تا ۳ درصد بود. برخی خودروها مثل ال نود اتوماتیک در 
شرکت ۴۹ میلیون تومان و در بازار ۴۷ میلیون تومان بود. 
سمند ۳۰ میلیون و پانصد بود و در بازار ۲۹ میلیون تومان 
خرید و فروش می شد، زیرا آن زمان هم واردات آزاد بود و 
هم تولید کارخانه بالای ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه بود 
که نیاز بازار را تامین می کرد. در ۴ سال گذشته، تولید و 
عرضه خودرو، ۵۰ درصد کمتر از نیاز بازار بوده است بنابراین 
نمی شود سایت های فروش و نمایشگاه ها را زیر سوال برد، 
زیرا نمایشگاه، سهمیه خودرویی ندارد. اگر یک خودرو هم 
ثبت نام کند بیشتر از مبلغی که برده است باید به سازمان 
امور مالیاتی پرداخت کند. سایت ها نیز آگهی دهنده اند و 
فروشندگان در این سایت ها به این صورت عمل می کنند 
که خودرویی که دارند را به نسبت شرایط روز قیمت گذاری 
می کنند. در شرایط فعلی شاهد هستیم که برای عرضه 
هزار دستگاه خودرو، میلیون ها نفر ثبت نام می کنند که از 
این تعداد، عده زیادی صرفا به دلیل فاصله قیمتی کارخانه 
و بازار می خواهند شانس شان را امتحان کنند و از سود 
حاصل از خرید و فروش خودرو، بهره ببرند. در صورتیکه 
توان تولید نداریم باید با واردات، نیاز بازار را تامین کنیم که 
مصرف کننده برای خرید آن کالا پول بیشتری هزینه نکند. 
در حال حاضر قیمت جهانی خودروها با قیمت همان ها در 
کشور ما تفاوت بسیار زیادی دارد. برای مثال قیمت خودرو 
چینی تیگو ۸ پرومکس با دلار آزاد به قیمت ۸۰ هزار دلار به 
دست مشتری می رسد. اخیرا قیمت این خودرو ۴ میلیارد 
و ۲۰۰ بود که در این چند روزه با قیمت ۳ میلیارد و ۹۰۰ 
به فروش می رسد. اما آیا این خودرو در بازار، ۸۰ هزار دلار 
است؟ هیچ کجای دنیا بالای هزار دلار برای خرید این مدل 
خودرو پول پرداخت نمی کنند. فروردین ۱۳۹۷ خودروی ۲۰۶ 
تیپ دو، ۳۳ میلیون تومان فاکتور می شد و در بازار ۳۴ 
میلیون و پانصد هزار تومان به فروش می رسید. همچنین 
در آن زمان، خودروی لوکس بی ام و X۴، ۴۷۰ میلیون 
تومان بوده و الان ۱۵ میلیارد تومان است. چرا قیمت ها 
انقدر تفاوت داشته است؟ هم ممنوعیت واردات و هم 
عرضه محدود، باعث شد که این کالا، سرمایه ای شود و در 
پی آن، با افزایش قیمت ها دارندگان خودرو، محصولاتشان 
را قیمت گذاری کنند و بفروشند. اگر قول وزارت صمت، 
مبنی بر اینکه هفته ای ۵۰ هزار خودرو تولید و فاکتور شود، 
عملی و اجرایی شود، تاثیر مثبتی بر بازار خواهد داشت. 
همچنین اگر واردات خودرو چه نو و چه دست دوم، آزاد 

شود وضعیت بازار خودرو به ثبات می رسد.

جمله  از  اقدام  چند  انجام  با  کشور  هوایی  ناوگان 
سرخط کردن هواپیما های زمین گیر، تامین اعتبارات 

و واردات ۵۰ فروند هواپیما به زودی نونوار می شود.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از باشگاه 
خبرنگاران جوان؛ نوسازی ناوگان هوایی کشور 
در  دولت  های  واولویت  ها  برنامه  از  یکی 
بخش هوایی طی امسال است که در این 

حوزه باید از توان و ظرفیت های بخش 
خصوصی استفاده کرد. در حال حاضر 

بسته  کشور  هوانوردی  صنعت 
به اقلیم و تعداد فرودگاه ها و 
جمعیت کشور، به ۵۵0 فروند 
برای  که  دارد  نیاز  هواپیما 
بهبود  و  هدف   این  تحقق 
شرایط ناوگان، چهار سیاست 
تعیین و تبیین شده  که یکی 
افزایش  سیاست ها  این  از 
هوانوردی  صنعت  تاب آوری 
طریق  از  تحریم ها  مقابل  در 

بازگشت هواپیماهای زمین گیر 
اکنون  هم  است.  بوده   مدار  به 

زمین گیر  هواپیمای  فروند   330
در ناوگان هوایی کشور وجود دارد از 

این تعداد  1۶ فروند هواپیما بیش از 10 
فروند  زمین گیر هستند، ۶٨  که  است  سال 

هواپیما کمتر از 10 سال و بیشتر از ۵ سال و 39 
فروند هواپیما هم بین 2 تا ۵ سال زمین گیر بوده  اند. 
طبق آمارها حدود  ۵ درصد از جامعه از طریق بخش 
هوایی سفر می کنند و برای جابجایی این تعداد از 
مسافران نیاز است که ناوگان بخش هوایی کشور 
نوسازی و یا بازسازی شوند که  با توجه به برنامه های 
صورت گرفته و از طریق  توان و دانش مهندسان کشور  
امروز بخشی از هواپیماهای زمین گیر سرخط و فعال 

شده و وارد مدار شده اند. 

ورود  بیش از  ۵0 فروند هواپیما و هلی کوپتر به 
کشور در 1٨ ماه اخیر 

محمد محمدی بخش، رئیس سازمان هواپیمایی 

کشور  به تازگی اعلام کرده که بیش از  ۵0 فروند 
وارد کشور  اخیر  ماه  در 1٨  و هلی کوپتر  هواپیما 
شده است. یکی از چهار سیاست در نظر گرفته شده 
هواپیماهای  ورود  هوایی،  ناوگان  نوسازی  برای 

جدید است که در این مدت بدون اعتبار دولت و 
با منابع بخش خصوصی بیش از ۵0 فروند هواپیما 
و هلی کوپتر وارد کشور شده  است. 20 فروند از این 
هواپیماها به ناوگان هوایی ملحق شده و مابقی 
سن  گرفته اند.  قرار  ناوگان  به  الحاق  پروسه  در 
این ناوگان بالای 30 سال نیست و با  ورود این 
به  کشور  هوایی  ناوگان  سن  متوسط  هواپیماها 
مرز 20 سال می رسد. ورود این هواپیماها به حوزه 
هوایی کشور نقش بسیار موثری در کاهش تاخیرات 
پروازها و افزایش برنامه های پروازی دارد و به طور 

قطع این واردات  ناوگان ادامه خواهد داشت.

هیچ هواپیمای فرسوده ای در کشور نداریم
در همین رابطه جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشور گفت: هواپیمای فرسوده در ایران وجود ندارد 
و با توجه به سخت گیری های بسیار زیاد در حوزه 
ایمنی قطعات و انجام چک لیست های  تخصصی 
به هیچ عنوان سازمان هواپیمایی اجازه پرواز به 
هواپیمایی که ایمنی آن تایید نشده باشد را 
نمی دهد. به مردم این اطمینان را می 
دهیم که به هیچ عنوان هواپیماهای 
و  نیستند  فرسوده  کشور  داخل 
آنها  موتور  و  قطعات  تمامی 
شده  سنگین  اورهال  و  تعمیر 
اند بنابراین جای نگرانی در این 
بخش وجود ندارد. در بسیاری 
ناوگان  خارجی،  کشور های  از 
از  هوایی استیجاری است که 
طریق اجاره هواپیما ممکن است 
سن ناوگان هوایی خود را جوان 
نگه دارند. در ایران هم تعداد و سن 
به  ناوگان هوایی مربوط  نظر  مورد 
شرکت های هواپیمایی است و سازمان 
هواپیمایی نظارت کامل بر تمامی بخش ها 
دارد. در هفته آینده با ورود ناوگان هوایی جدید 
به کشور به طور قطع میانگین سن ناوگان هوایی 
که در حال حاضر ۲۶ سال است کاهش یافته و جوان 

تر خواهد شد.
بهبود شرایط صنعت هوایی کشور  به منظور  دولت 
اعتبارات لازم را برای نوسازی ناوگان تامین کرده است. 
از سوی دیگر  یکی از مهم ترین سیاست هایی که 
باتوجه به تاکیدات مقام معظم رهبری در دستور کار 
قرار دارد  ساخت هواپیمای بومی است که خوشبختانه  
امروز توان و دانش ساخت هواپیما در کشورمان ایجاد 
شده است. در حال حاضر اشکالات و ایرادات هواپیمای 
ایران ۱۴۰ برطرف شده و چندی پیش هم  تست موتور 
هواپیما با حضور رئیس جمهور انجام شده و اعلام 
کرده اند که تمامی قطعات هواپیما بومی سازی شده و 

توسط متخصصان داخلی  ساخته شده است.

نقل قول

    

حجت الاسلام والمسلمین »سید احمد مرتضوی مقدم« -رئیس دیوان عالی 
کشــور- در جلســه هیأت عمومی این دیوان ضمن انتقاد نسبت به افزایش 
پرونده های مرتبط با مشکلات خانوادگی، گفت: »از مجموع ۱۷ هزار پرونده 
مربوط به امور خانواده، ۱۳ هزار و ۷۷۴ فقره پرونده رســیدگی شــد. قضات 
دیوان عالی در سراسر کشور جایگاه ویژه دارند و همکاران قضایی نیز احترام 
برای قضات دیوان عالی کشور قائل هستند؛ بنابراین باید آراء و تصمیمات به 
گونه ای باشد که جنبه آموزشی نیز داشته باشد. دیوان عالی کشور یک مرجع 
عالی نظارتی است و مردم انتظار و امیدی نسبت به تصمیمات آن دارند، قضات 
دیوان عالی کشور در صدور رأی از حیث انشاء، املاء، نگارش و شیوه استدلال 
دقت مضاعف شود و پیش از ارائه نسخه نهایی، حتما پیش نویس رأی را قرائت 
کنید تا چنانچه نیاز به اصلاحاتی بود، اعمال شود.« یک گزارش جامع و بی 
نقص می تواند الگویی برای محاکم سراسر کشور و مبنایی برای صدور رأی باشد. 
براساس این گزارش، در این جلسه گزارش سه پرونده اصراری حقوقی با موضوع 
خواسته طلاق به دلیل عسر و حرج زوجه قرائت شد و قضات هیأت عمومی 
دیوان عالی کشور به بحث و بررسی درباره اختلاف نظر بین محاکم و دیوان 
عالی کشــور پرداختند و در نهایت پس از بیان استدلالات حقوقی، در هر سه 
پرونده مطرح شده نظر شعب دیوان صائب و مطابق قانون تشخیص داده شد.

۱۷ هزار پرونده اختلافات  ورود بیش از 
کشور عالی  دیوان  به  خانوادگی 

ایرنا- مهدی وحدت کار، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران گفت: 
»میانگین افزایش نرخ کرایه امسال ۴۵ درصد است و در شرایط خاص 
و به شرط فراهم شدن زیرساخت های لازم این نرخ تا ۶۰ درصد می تواند 
افزایش پیدا کند. طبق مصوبه شورای اسلامی شهر تهران حداکثر نرخ 
افزایش کرایه تاکسی ۶۰ درصد است و هر تاکسیرانی که از این نرخ بیشتر 
دریافت کند متخلف است و شهروندان می توانند شماره پلاک آن تاکسی 
متخلف را به سامانه ۱۳۷ گزارش کنند. چاپ و نصب برچسب نرخ های 
جدید در سطح شهر آغاز شــده و در روزهای آینده این کار انجام خواهد 
شد. افزایش نرخ کرایه تاکسی ها به تاکسیرانان ابلاغ شده و از شهروندان 
می خواهیم پرداخت کرایه تاکســی را بصورت آنلاین و الکترونیکی با 
نرخ تعیین شده پرداخت کنند. نرخ جدید کرایه تاکسی ها در پایانه های 
تاکسیرانی به تاکسیرانان ابلاغ شده و مشکلی در این زمینه نیست اما در 
موضوع تاکسی های گردشی گزارشاتی داشتیم و حتما برخورد صورت 
می گیرد و از مردم می خواهیم گزارشات تاکسیرانانی که بیشتر از مصوبه 
کرایه دریافت می کنند را حتما به سامانه ۱۳۷ اطلاع دهند.« شایان ذکر 
است؛ بیش از ۷۰ هزار تاکسی در خطوط مختلف در پایتخت فعال است 

که نیمی از این تاکسی ها فرسوده و نیاز به بازسازی دارد.

حداکثر افزایش کرایه تاکسی ۶۰ درصد است؛ 
مردم متخلفان را معرفی کنند

زمان قطعی واریز افزایش حقوق بازنشستگان اعلام شد
زمان قطعی واریز افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی اعلام شد. رئیس کانون بازنشستگان تامین 
به فروردین ماه  تامین اجتماعی مربوط  بازنشستگان  افزایش حقوق  اجتماعی تهران گفت: مابه التفاوت 

امسال در اردیبهشت  پرداخت می شود.
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معمولا انتهای فصل فوتبال ایران و جهان با حواشی 
فراوانی همراه است. سه هفته غیرقابل پیش بینی 
کوری های  و  داوری  به  مربوط  مسایل  برتر،  لیگ 
سرخابی، علاوه بر جذابیت های موجود گاهی شرایط 
را دشوار کرده و گاهی به حواشی مخرب نیز منجر 
می شود. از طرفی اتفاقات حول و حوش ستاره های 
فوتبال جهان نیز همواره دیدنی و شنیدنی است. با 
این مقدمه به حواشی چند روز اخیر فوتبال ایران و 

جهان خواهیم انداخت: 

معضلات نقل و انتقالات 
با نزدیک شدن به  فصل نقل و انتقالات تابستانی، 
داستان جابجایی های غالبا احساسی و خارج از قاعده 
ایران شروع خواهد شد. معمولا باشگاه های  فوتبال 
ایرانی به خصوص چند باشگاه بزرگ تهران، اصفهان و 
تبریز  اسیر بازار مکاره نقل وانتقالات شده و شرایط به 
گونه ای پیش می رود که صرفا هزاران دلار حیف و میل 
شده و باشگاه ها سودی از این هزینه های گزاف نبرده 
و نخواهند برد. با این حال زنوزی مالک باشگاه تراکتور 
تبریز برای مهار تورم بازار نقل و انتقالات طرح ویژه ای را 
به فدراسیون فوتبال ارائه کرده تا مورد بررسی قرار گرفته 
و احتمالا اجرا گردد.  مالک باشگاه تراکتور با اشاره به 
افزایش بی رویه قیمت بازیکنان ایرانی در این طرح 
خواستار افزایش سهمیه بازیکنان خارجی در تیم ها 
شده است. او معتقد است: طرح جذب هفت بازیکن 
خارجی می تواند اهرم فشاری برای بازیکنان داخلی 
تلقی شده تا مدیران باشگاه ها اسیر بازارگرمی بازیکنان 
داخلی نگردند. طرح زنوزی طرح خامی است که می 
تواند باشگاه ها را از آن طرف دیوار نقل و انتقالات به 
زمین بیاندازد، لذا بررسی همه جانبه طرح و تدوین 
برنامه ای کاربردی و متناسب با  اقتصاد فوتبال ایران را 

در این مورد ضروری کرده است. 

سرنوشت طارمی
در مورد سرنوشت بهترین لژیونر فوتبال ایران حرف 
خارجی  و  داخلی  خبرگزاری های  در  حدیث هایی  و 
منتشر شده است. مهاجم ایرانی با پورتو در تابستان 
2024 به پایان می رسد اما هنوز قرارداد او تمدید نشده 
است. این درحالی است که پورتو تمایلی به جدایی 
مهدی طارمی نداشته اما  توافقی نهایی بین طارمی و 
باشگاه پروتو اتفاق نیافتاده است. با این حال روزنامه 
رکورد در شماره امروز خود با تیتر طارمی پاسخ به 
تمدید را به تاخیر انداخت، نوشته است: مهاجم ایرانی 
پورتو  مانده  باقی  رقابت های  روی  می خواهد  فقط 
در لیگ و جام حذفی تمرکز کند و درباره آینده اش، 
بعدا تصمیم گیری خواهد کرد. گفته می شود الهلال 
عربستان مشتری جدی ملی پوش ایرانی است و باید 
دید سرنوشت مهدی طارمی بعد از اتمام لیگ پرتغال 

به کجا خواهد کشید. 

پرسپولیس و برانکو
بدهی هشتصد هزار دلاری مالیاتی باشگاه پرسپولیس 
این  هواداران  که  بود  بزرگی  برانکو شوک  پرونده  در 
باشگاه را نگران کرده است. مسئله مربوط به بدهی 
معوقه پرسپولیس به اداره مالیاتی در مورد چند سال 
قرارداد برانکو ایوانکوویچ است و به همین دلیل باشگاه 
مجوز  دریافت  امکان  احتمالا  پایتخت   سرخپوش 
حرفه ای را نخواهد داشت. گفته شده است:  باشگاه 
پرسپولیس این پرونده را تعیین تکلیف نکرده است و 

هیچ تلاشی برای رفع اثر این پرونده انجام نشده است. 
از طرفی مسئولان باشگاه پرسپولیس اعتقاد دارند که در 
این پرونده چک چند میلیاردی به اداره مالیات داده اند. 
هرچند رقم این چک با رقم اداره مالیات تفاوت هایی 
دارد. کته جالب این موضوع و در کُل بدهی های دو 
باشگاه سرخابی، توپ سرگردانی است که همواره بین 
دو باشگاه و دولت در حال چرخش است و درنهایت به 

ضرر فوتبال ایران خاتمه می یابد. 

قصه ناتمام داوری دربی
ایکنه بعد از گذشته نزدیک به دو هفته از شهرآورد 
سرخابی های ایران، بحث داوری این مسابقه همچنان 
داوران  حتی  و  مربیان  اختلاف  مورد  و  پابرجاست 
می باشد دو نکته را به ذهن متبادر می کند: ابتدا 
اینکه وضعیت داوری و کارشناسی مربوط  به آن دچار 
اشکال است. و دوم اینکه لزوم استفاده از وار را بیشتر 
از گذشته مطرح می نماید. شهرآورد یکصدم استقلال 
و پرسپولیس خارج از مسایل فنی درگیر دو صحنه 
جریان  گفت:  باید  است.  شده  بازی  این  مشکوک 
برخورد توپ به دست گئورگی گولسیانی و همچنین 
برخورد کوین یامگا و مهدی عبدی در محوطه جریمه 
استقلال و حواشی بعد از آن بیشتر از آنکه حاصل 
بی احتیاطی بازیکنان و خطاهای معمول بازی باشد، 
حاصل شرایطی است که در فصول اخیر بر فوتبال 
و داوری آن حاکم است و هرگز به طور جدی مورد 

بررسی قرار نگرفته است.
 

استقلال و پرداخت بدهی ها
چند موضوع در خصوص بدهی های استقلال قابل 
باشگاه  این  مالی  منابع  اینکه  ابتدا  است:  ذکر 
است.  ناپایدار  و  نامشخص  سنتی  رقیب  همچون 
در  کاملی  اختیارات  انتسابی  مدیران  اینکه  دوم 
اینکه  ندارد.  را  خود  مجموعه  مدیریت  خصوص 
بی  باشگاه  موجودی  از  مدیرعامل  می شود؛  گفته 
اطلاع بوده  یا مشاوره غلط به وی داده اند همان 
فرار روبه جلویی است که صرفا در مدیریت فوتبال 
امضای  به  که   نامه ای  اتفاق می افتد. طبق  ایران 
حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان رسیده است، 
استقلال و پرسپولیس موفق شده اند از بانک شهر 
دو و نیم میلیون یورو وام دریافت کنند. علیرغم 
گفته  به  که  استراماچونی  بدهی  این موضوع چرا 
میلیون  یکصد  بر  بالغ  روزانه  باشگاه  سرپرست 
تومان خسارت را شامل شده، پرداخت نشده است 
و چرا یامگا به باشگاه اخطار می دهد و چرا بدهی 
پادوانی پرداخت نمی شود، سوال بی جوابی است که 
بزرگترین خسارت آن یعنی حذف از آسیا را نصیب 

هواداران استقلال کرده است. 

نیمه نهایی جام حذفی
نهایی  نیمه  بازی  دو  لیگ؛  اعلام سازمان  براساس 
جام حذفی سوم و چهارم خرداد ماه در تهران برگزار 
خواهد شد. استقلال در استادیوم آزادی به مصاف 
نساجی مازندران خواهد رفت و هوادار در ورزشگاه 
پاس قوامین میزبان پرسپولیس خواهد بود. آنچه در 
خصوص نیمه نهایی جام حذفی قابل گفتن است 
اینکه تیم های حاضر در این مرحله در شرایطی به 
مسابقات این مرحله می رسند که تکلیف قهرمانی 
در  مسلما  که  شرایطی  است.  شده  مشخص  لیگ 
میزان انگیزه تیم ها تاثیر داشته و از طرفی خستگی 
لیگ نیز کیفیت بازی ها را تحت تاثیر قرار خواهد داد. 

درخواست استقلال در مورد سه هفته پایانی
معمولا در فصول قبل و برحسب امتیازات تیم های 
مدعی، سه هفته پایانی لیگ به طور همزمان برگزار 
می گردید. برخلاف این رسم سازمان لیگ برنامه دو 
هفته پایانی را به طور همزمان اعلام کرده است.  این 
موضوع مورد انتقاد تعدای از باشگاه ها به خصوص 
استقلال تهران قرار گرفته است. این درحالی است که 
پرسپولیس درهفته بیست و هشتم در حالی به مصاف 
پیکان خواهد رفت که از نتیجه دیدارهای استقلال 
و سپاهان مطلع خواهد بود. به همین علت باشگاه 
استقلال با استناد به نحوه برگزاری سه هفته پایانی 
لیگ بیستم، مدعی است که سه بازی آخر تیم های 
مدعی نیز باید همزمان برگزار شود. استدلال آبی های 
پایتخت این است که برخلاف لیگ بیستم  که فقط 
سپاهان و پرسپولیس شانس قهرمانی داشتند، امسال 

سه تیم برای بالای سر بردن جام می جنگند.

مسی و عربستان
داستان حضور مسی در عربستان باعث شده است که 
خبرگزاری ها دراین مورد حساس شده و گاهی گمانه 
زنی هایی نیز صورت بگیرد. با این حال سفر تبلیغاتی 
لیونل مسی به عربستان  برای مسئولان پی اس جی 
و کادر فنی عجیب بوده و باعث خشم آنها شده است. 
ماجرا از این قرار است که پاری سن ژرمن مغلوب لوریان 
می شود اما بازیکن این تیم در برنامه تبلیغاتی از پیش 
برنامه ریزی شده اش شرکت کرده و همراه خانواده اش 
به خاورمیانه سفر می کند. موضوع آنجا حساس تر شده 
است که کریستوف گالتیه به بازیکنان پی اس جی 
وعده داده بود که در صورت پیروزی برابر لوریان، به آن ها 
دو روز مرخصی خواهد داد اما باخت این تیم باعث 
شد تا مربی پاریسی ها بازیکنان را به تمرین دعوت کند. 
تمرین بازیکنان و سفر تفریحی مسی چالشی است که 
شاید در هفته های باقی مانده،  باشگاه پاری سن ژرمن 

را وارد حواشی ناخواسته نماید.

 
دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

جامتختیعرصهدرخشش
جوانان؛همهمدعیانمیآیند

بین المللی کشتی  رقابت های  دوره  ایرنا- چهل و سومین 
آزاد جام تختی و مرحله چهارم چرخه انتخابی تیم ملی 
دهه اول خرداد ماه در شهر ارومیه برگزار خواهد شد. جام 
تختی آخرین شانس مدعیان پیش از مرحله نهایی انتخابی 
تیم ملی است. پیش از مسابقات جام تختی، آزادکاران در 
رقابت های قهرمانی کشور، رنکینگ زاگرب، رنکینگ مصر و 
رقابت قهرمانی آسیا روی تشک رفتند و در این رویدادها خود 
را محک زدند. در مسابقات جام تختی نامدارانی مانند حسن 
یزدانی، امیرحسین زارع، احمد میرزاپور پهلوان ایران، یونس 
امامی، علی سوادکوهی، محمد نخودی، یدالله محبی، مجتبی 
گلیج و علیرضا سرلک و دیگر مدعیان حضور دارند. نگاه 
کشتی دوستان در این مسابقه به اوزانی مانند ۷۹، ۸۶ و ۱۲۵ 
کیلوگرم بیشتر از سایر اوزان است. در وزن ۵۷ کیلوگرم نیز 
مدعیانی پرشماری حضور دارند که رقابت میان علیرضا سرلک 
دارنده مدال نقره جهانی و رضا مومنی بیشترین حساسیت 
را دارد. در اوزان دیگر نیز نباید دیدارها را از دست داد در 
وزن ۶۱ کیلوگرم نیز شاهد حضور مدعیان زیادی از جمله 
یاسین رضایی، داریوش حضرتقلی زاده و احمد محمدنژاد 
جوان هستیم. در این وزن نیز شاهد ظهور پدیده جدید کشتی 
مازندران هستیم که جسارت وی در اجرای کشتی و فنون 
ریسکی موجب حیرت کارشناسان شده است. یاسین رضایی 
در وزن ۶۱ کیلوگرم حتی نتوانست در رقابت های آسیایی به 
عنوان قهرمانی برسد، اما بی تردید یکی از پدیده های کشتی 
ایران به شمار می رود که به احتمال زیاد جدال دیدنی او 
با رضا اطری بسیار حساس و جذاب خواهد بود. در وزن 
۶۵ کیلوگرم شاید تنها وزنی است که نفر ملی پوش آن تا 
حدودی مشخص است. رحمان عموزادخلیلی با توجه به 
کسب مدال طلا قهرمانی جهان و قهرمانی آسیا حضور خود 
را برای پوشیدن دوبنده تیم ملی مسجل کرده است. در وزن 
۷۰ کیلوگرم مدعیانی همچون مرتضی قیاسی، امیرمحمد 
یزدانی، محمد بخشی و امیررضا اکبرزاده حضور دارند. در 
وزن ۷۹ کیلوگرم مدعیانی از جمله امیرحسین کاووسی 
دارنده مدال برنز قهرمانی آسیا، محمد نخودی نایب قهرمان 
جهان و علی سوادکوهی ملقب به غول کش کشتی ایران و 
جهان حضور دارند. اما به طور حتم یکی از حساس ترین و 
مهیج ترین رقابت ها در شهر ارومیه مربوط به وزن ۸۶کیلوگرم 
است، جایی که مدعیان بزرگی همچون علیرضا کریمی، سجاد 
وفائی پور  هادی  و  اکبری  عزت الله  یزدانی،  غلامی، حسن 
هستند. در وزن ۹۲ کیلوگرم نیز نفراتی مانند ارشک محبی، 
سیدرضا هاشمی، سیدمحمدحسین میرباغبان و امیرحسین 
فیروزپور حضور دارند که در نهایت فرد پیروز پس از جام 
تختی در آخرین مرحله باید به مصاف کامران قاسم پور برود 
تا تکلیف ملی پوش این وزن برای جهانی بلگراد مشخص 
شود.  یکی دیگر از اوزان های حساس ایران مربوط به وزن 
۹۷ کیلوگرم است که در این وزن شاهد حضور مدعیان 
محمدیان،  وزن محمدحسین  این  در  پرشماری هستیم. 
مجتبی گلیج، امیرعلی آذرپیرا، علیرضا رکابی، میثم عبدی، 
دانیال شریعتی نیا و دیگر مدعیان حضور دارند. در دسته ۱۲۵ 
کیلوگرم نیز امیررضا معصومی، یدالله محبی، امیرحسین 
زارع و احمد میرزاپور، مصطفی طغانی و مصطفی امیری 
نایب قهرمان کشور حضور دارند. شاید همگان منتظر جدال 
معصومی و زارع در فینال این وزن هستند، اما بازگشت یدالله 
محبی پس از آسیب دیدگی، حضور احمد میرزاپور پهلوان 
کشور و ظهور مصطفی طغانی دارنده مدال برنز جام یاریگین 

بی تردید سطح رقابت ها را افزایش خواهد داد.

حواشی فوتبال ایران و جهان از نگاه »دنیای هوادار«؛

از حضور مسی در عربستان تا  سرنوشت طارمی

شیرزنان ایرانی از سد قرقیزستان گذشتند
بانوان ملی پوش هاکی روی یخ کشورمان در سومین دیدار از رقابتهای قهرمانی بزرگسالان آسیا قدرتمندانه تیم قرقیزستان 
را شکست دادند و راهی مرحله نیمه نهایی شدند. بانوان ملی پوش هاکی روی یخ کشورمان در رقابتهای قهرمانی 
بزرگسالان آسیا همانند دو مسابقه پیشین، جنگنده و حساب شده و با نتیجه۲۶ بر صفر این جدال را پشت سرگذاشتند.

ن ذره ب�ی گزارش

حسن صانعی پور
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ایرنا- »آتیلا پسیانی« در تمامی این سال ها، با استمرار 
قاب  و  سینما  پرده  تئاتر،  صحنه  در  خود  حضور 
تلویزیون، به چهره محبوبی تبدیل شد که دور ماندن 
از حاشیه، روند و میزان این محبوبیت را طولانی تر و 

بیشتر نمود.

اخیر  دهه  چند  شناخته شده  چهره  پسیانی،  آتیلا 
که  بازیگری  است.  تئاتر کشور  و  تلویزیون  سینما، 
بیش از ۴۵ سال از عمر خود را صرف فعالیت های 
حرفه ای کرد و خیلی زود توانست ظرفیت های فراوان 
کارگردانان  و  نویسندگان  برای  را  بازیگری  در  خود 
نمایان کند. پسیانی در نیمه دوم دهه ۵۰ و نیمه 
از  بسیاری  وثوق  مورد  چهره  به   ،۶۰ دهه  ابتدایی 
جریان های فکری حاضر در هنر کشور تبدیل شد و 
به همین دلیل، از همان زمان تا به امروز، همواره در 
صحنه حاضر بوده است. کارنامه او امروز شامل بیش 
از ۴۰ نمایش، حدود ۸۰ فیلم سینمایی و بیش از ۷۰ 
سریال و مجموعه است که سب شده تا این بازیگر 
از فعال ترین هنرمندان کشور طی ۵  به عنوان یکی 
دهه اخیر محسوب شود. البته که پسیانی در تمام 
این سال ها، در سمت هایی چون دستیار کارگردان، 
و  گویندگی  برنامه ریز،  بازیگردان،  بازیگر،  انتخاب 
دستیار صحنه و لباس نیز فعالیت هایی داشته است. 
پسیانی، درگیری درخوری با نقش پیدا می کند و در 
مواجهه با آن، گارد سرسختانه ای نمی گیرد. به همین 
دلیل، عمده نقش هایی که ایفا کرده، با صمیمیت 
شده  سبب  که  است  بوده  همراه  خاصی  راحتی  و 
البته  ویژگی،  این  شود.  نزدیک  آن  به  مخاطب،  تا 
است.  نیز گل درشت  بازیگر  این  اخلاقی  در شمایل 
وجود این خصیصه سبب شده تا وی، به مانند همان 
ابتدایی حضور خود در عرصه هنر کشور،  سال های 
فکری  جریان های  کارگردانان  موردتوجه  همچنان 
سبک های  بازیگر،  این  کارنامه  در  باشد.  مختلف 
تا  بیضایی  بهرام  از  که  دارد  وجود  متفاوتی  فکری 
شامل  را  حاتمی کیا  ابراهیم  و  ملاقلی پور  رسول 

با  همکاری  از  همواره  همچنین  پسیانی  می شود. 
جوان ها استقبال کرده است. البته که این گستردگی، 
در محتوا و گونه نیز خود را نشان می دهد و ثابت 
به  را  خود  که  همچنان  بازیگر،  این  که  می کند 
نیز  ژانر  تعدد  از  بلکه  نکرد،  محدود  خاصی  مدیوم 
استقبال کرده و با اصل قرار دادن فیلمنامه، کارهای 
به  تلویزیون  و  سینما  تئاتر،  در  را  بسیاری  ماندگار 
از خصایص کاری پسیانی،  جا گذاشته است. یکی 
وی  که  است  توازنی  و  هنرمندانه  موازی کاری های 
داشته  تلویزیون  و  تئاتر  سینما،  در  فعالیت  میان 
را  عرصه ها  این  از  یکی  هیچ گاه،  بازیگر  این  است. 

به نفع هنر دیگر خالی نکرد و تقریبا در هر دوره ای، 
فعالیت های هم زمانی را در سینما، تئاتر و تلویزیون 
از  یکی  استیلای  بابت  که  آفتی  است.  کرده  تجربه 
این مدیوم ها، دامن بسیاری از بازیگران را گرفت، با 
هوشمندی پسیانی، از وی دور شد و وی در تمامی 
این سال ها، هیچ گاه از ساحت این ۳ هنر اصیل دور 
نماند. این گستردگی فعالیت سبب شده تا پسیانی 
به چهره نزدیک تقریبا تمام جریان های هنری تبدیل 
شود. این قابلیت موجب شد تا پسیانی در تمامی 
این  از  بسیاری  با  همکاری  بر  علاوه  سال ها،  این 
را  پروژه ها  آن  اجرایی  امور  تسهیل  زمینه  چهره ها، 

پادرمیانی،  قالب  در  که  اتفاق هایی  آورد.  فراهم  نیز 
مشاوره و . .. خود را نشان داد تا این چهره که چندان 
علاقه ای به رسانه ای شدن کارهایش ندارد، در روند 
تولید بسیاری از پروژه ها، در نقش ناجی ظاهر شده و 
سیگنال های مثبتی را به فضای هنری کشور ارسال 
وقتی  که  است  محبوبیت  همین  مبنای  بر  کند. 
تصویری جدید از این بازیگر منتشر شد، موجی از 
نگرانی در فضای هنری و البته جامعه به وجود آمد. 
این  تمام  در  که  مردی  از  متفاوت  شمایلی  دیدن 
سال ها، فقط کار کرد و هیچ حاشیه ای نداشت، دل 
بسیاری از دوستداران هنر و فرهنگ این ملت را به 
درد آورد. بازیگری که طی حدود ۵ دهه، خود را وقف 
با وجود پرکاری، هیچ گاه  هنر این سرزمین کرد و 
حاشیه ای را رقم نزد. این شکل فعالیت، خود رکوردی 
است که در رزومه کمتر بازیگری دیده می شود. آتیلا 
پسیانی امروز بر قله ای از معروفیت و محبوبیت قرار 
دارد. استقبالی که از او در هجدهمین مراسم شب 
کارگردان خانه تئاتر به عمل آمد نشان داد که وی 
در میان هنرمندان  بسیاری  از محبوبیت  همچنان 
برخوردار است و این، افتخاری است که در تمامی 
این سال ها، برای کمتر بازیگری در سپهر فرهنگی 
این مملکت رقم خورده است. او در آن شب، آمد، 
مثل همیشه بدون  هیاهو، آرام نشست، موقرانه به 
با آن صدای گرم و پرطرفدارش،  و  روی سن رفت 
کمی برای حضار سخن گفت و در پایان، طبق عادت 
همیشگی اش، دو دستش را به نشانه تشکر به هم 
چسباند و پائین آمد. او اگرچه از روی پله های سن 
پائین آمد اما در قلوب هوادارانش و هنرمندان این 
دیگر قلب های  اوج گرفت و حالا  بیشتر  سرزمین، 
هنرمندی  برای  قلب ها  می تپد؛  او  برای  بیشتری 
برایمان  می تپد که در هر دوره ای ماند، کار کرد و 
همیشه اش،  مثل  شب،  آن  در  او  ساخت.  خاطره 
در  سال هاست  که  قاف  در  هنرمندی  بود؛  باشکوه 
منتظر  پرده،  و  قاب  صحنه،  شده.  ماندگار  تاریخ 

توست؛ زود برگرد.

آتیلا پسیانی؛ بی حاشیه ای در قاف؛

صحنه، قاب و پرده، منتظر توست؛ 
زود برگرد

سی�ن و تئا�ت

نولان مخاطبان را شگفت زده کرد
کریستوفر نولان« در کنفرانس سالانه »کامیک کان« در لس آنجلس روی صحنه رفت تا از فیلم جدید و دراماتیک 
»اوپنهایمر« رونمایی کند که نگاهی جامع به زندگی »جی. رابرت اوپنهایمر«، فیزیکدان نظری آمریکایی و از پیشگامان 

ساخت بمب اتمی دارد. »نولان« روصحنه رفت و با تشویق شدید جمعیت در سالن سینما روبرو شد.

ایسنا- با اضافه شدن پنج سریال جدید به پخش شبکه نمایش خانگی، میزان مجموعه های نمایشی این 
مدیوم به بیشترین حد خود طی ماه های اخیر می رسد. در بین سریال های جدید شبکه نمایش خانگی 
ژانرهای کمدی )نیوکمپ(، تاریخی )بهشت تبهکاران( و اجتماعی )آمستردام، پدرگواردیولا و هفت( به چشم 
می خورد. »نیوکمپ« ساخته منوچهر هادی، »آمستردام« به کارگردانی مسعود قراگزلو، »هفت« به کارگردانی 
کیارش اسدی زاده، »پدرگواردیولا« به کارگردانی سعید نعمت الله و »بهشت تبهکاران« به کارگردانی مسعود 
جعفری جوزانی عناوین سریال هایی هستند که به تازگی قرار است از شبکه نمایش خانگی پخش خود را 
آغاز کنند. سریال »آمستردام« به کارگردانی و نویسندگی مسعود قراگزلو و تهیه کنندگی مرتضی شایسته در 
سال ۱۴۰۱ ساخته شده است. مهدی پاکدل نقش اول این سریال را بازی می کند. در کنار او بازیگرانی مانند 
شهرام حقیقت دوست، مهدی سلطانی، مینا ساداتی، نسیم ادبی، هنگامه قاضیانی، مجتبی پیرزاده، روشنک 
گرامی، رویا جاویدنیا و ارمیا قاسمی ایفای نقش کرده اند. سریال »هفت« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
کیارش اسدی زاده محصول سال ۱۴۰۰ است. مهدی هاشمی، رضا کیانیان، هانیه توسلی، امیرجعفری، بابک 
حمیدیان، علی مصفا، حدیث میرامینی، مینا ساداتی، نوال شریفی، محمد امین، مصطفی قدیری، مهدی 
ساکی و نیکی کریمی در این سریال به ایفای نقش پرداخته اند. پیش از این قرار بود این سریال در هفت 
اپیزود ساخته شود که بنابر دلایلی به ۱۵ قسمت رسیده و داستانش محور درآمدزایی هفت دانشجو است 
که به راه  خلاف می رسند. سریال پدر گواردیولا به تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی اولین تجربه کارگردانی 
سعید نعمت الله در شبکه نمایش خانگی است. از نمونه کارهای او به عنوان فیلمنامه نویس می توان به 
آثاری همچون عقیق، برادر جان، پشت بام تهران، مدینه و زیر پای مادر اشاره کرد. در سریال »پدرگواردیولا« 
مهران مدیری، حمید فرخ نژاد، هنگامه قاضیانی، ستاره اسکندری، مهدی سلطانی سروستانی، نسیم ادبی، 
مرجانه گلچین، علیرضا خمسه، نسیم ادبی، نرگس محمدی، محمدرضا علیمردانی، علی اوجی، مصطفی 
حبیبی منش به عنوان بازیگر جلوی دوربین سعید براتی رفته اند. آرش عدل پرور یکی از خوانندگان عرصه 
از نقش های اصلی است. فیلمبرداری این سریال،  موسیقی نیز در سریال »پدر گواردیولا« عهده دار یکی 

تیرماه ۱۴۰۱ به اتمام رسید. در خلاصه داستان پدر گواردیولا آمده است: پدر گواردیولا که موضوعی اجتماعی 
دارد، قصه یک خانواده را روایت می کند که اتفاقی موجب دگرگونی روابطشان می شود و سرنوشت مسیر 
متفاوتی برایش رقم می زند. »بهشت تبهکاران« به کارگردانی مسعود جعفری جوزانی و تهیه کنندگی فتح الله 
جعفری جوزانی سال گذشته تولید شد و از آن به عنوان مینی سریالی جدید در شبکه نمایش خانگی یاد شده 
است. عنوان شده بود »بهشت تبهکاران« در قالب فیلم سینمایی باشد و حالا با بسط و گسترش داستان به 
یک سریال چند قسمتی تبدیل شده است. هر چند هنوز اطلاعات بیشتری از سوی سازندگان عنوان نشده 
است. از مهران مدیری، جمشید هاشم پور، علی نصیریان، حسام منظور، بهنام تشکر، حمید گودرزی، هومن 
برق نورد، علی اوجی، رضا شفیعی جم، بیتا فرهی، لادن مستوفی، امیرحسین آرمان و رضا یزدانی به عنوان 
بازیگران »بهشت تبهکاران« یاد شده است. »بهشت تبهکاران« روایت تاریخی سال ۱۳۲۹ که احمد دهقان 
نماینده مجلس، روزنامه نگار و مدیر تئاتر »نصر« توسط حسن جعفری در خیابان لاله  زار تهران به قتل رسید 
و رویدادهای قبل از ملی شدن صنعت نفت را تصویر می کند. منوچهر هادی بعد از تجربه ساخت سریال 
»نیسان آبی« و پیشتر از آن مجموعه هایی از جمله »عاشقانه«، »دل« و »گیسو« و در حالی که از نگارش 
ساخت فصل دوم »نیسان آبی« خبر داده بود، به تازگی سریال جدیدی با عنوان »نیوکمپ« را در شبکه نمایش 
خانگی رو کرد. سریال کمدی »نیوکمپ« قصه خانواده سرچشمه را در جست وجوی رویاهای کوچک شان 
روایت می کند که رویایی بزرگ درِ خانه آنها را می زند. حسن معجونی، گیتی قاسمی، بهاره افشاری، حامد 
آهنگی، لادن ژافه وند و ایمان صفا، فرزاد فرزین، لیلا اوتادی، ملیکا شریفی نیا و ساناز سعیدی از بازیگران 
این سریال هستند و اکبر عبدی و حمید گودرزی در آن حضور افتخاری دارند. علاوه بر مجموعه های 
یادشده، این روزها سریال هایی چون »رهایم کن«، »آکتور«، »سرگیجه«، »سیاه چاله«، »دیو و ماه پیشونی« 
از پلتفرم های مختلف نمایش خانگی در حال پخش است. البته پخش سریال »شبکه مخفی زنان« نیز از 
زمان انتشار تاکنون، در مواردی با وقفه در پخش همراه بوده است. تکلیف ادامه پخش این سریال از پلتفرم 

پخش کننده همچنان نامعلوم است.

گزارش 

رقابتتنگاتنگمهرانمدیری،نویدمحمدزاده،
هوتنشکیباواکبرعبدیدرشبکهخانگی
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گزارش

ایسنا- در صورت قطعی شدن حذف استقلال از آسیا، 
سهمیه این تیم در لیگ قهرمانان آسیا به ترتیب به 
تیم دوم تا هشتم لیگ بیست و دوم که توانسته مجوز 
حرفه ای اخذ کند، خواهد رسید. بدهی های مالی باشگاه 
استقلال به استراماچونی، پادوانی و احمد موسوی 
باعث شده که تکلیف یکی از سهمیه ها یعنی قهرمان 
لیگ بیست و یکم مشخص نباشد. به همین بهانه، 
این سوال به وجود می آید که در صورت قطعی شدن 
حذف استقلال از لیگ قهرمانان آسیا، سهمیه آبی ها 
به کدام تیم می رسد؟ قاعده کلی که به خاطر شرایط 
ویژه  لیگ قهرمانان فصل ۲۴-۲۰۲۳ در نظر گرفته شده 
به این شکل است که هر تیمی نتواند مجوز حرفه ای 
کسب کند، سهمیه به تیم دوم تا هشتم لیگ امسال 
)فصل ۰۲-۱۴۰۱( تعلق می گیرد و دیگر به رتبه بندی لیگ 
پارسال )۰۱-۱۴۰۰( مراجعه نمی شود. طبق این قاعده در 
صورتی که مجوز حرفه ای نگرفتن استقلال قطعی شود، 
سهمیه به ترتیب اولین تیمی از بین تیم های دوم، 
سوم، چهارم تا هشتم لیگ بیست و دوم که توانسته 
مجوز حرفه ای کسب کند، تعلق خواهد گرفت. به این 
ترتیب رقابت در نیمه بالایی جدول در سه هفته پایانی 
لیگ بیست و دوم از اهمیت بالایی برخوردار است چرا 
که هر کدام از تیم هایی که مجوز حرفه ای اخذ کرده 
باشند و در بین رتبه دوم تا هشتم قرار دارد، این شانس 
را دارد که سهمیه لیگ قهرمانان آسیا کسب کند. با این 
حال سناریوهایی وجود دارد که بیشتر از یک سهمیه 
آسیایی آزاد می شود که در ادامه می خوانید: قهرمانی 

پرسپولیس در لیگ برتر و جام حذفی: »پرسپولیس 
سهمیه سوم مستقیم لیگ قهرمانان آسیا را با قهرمانی 
در لیگ بیست و دوم کسب می کند. در چنین شرایطی 
یکی سهمیه مستقیم  که  آزاد می شود  دو سهمیه 
استقلال به خاطر قهرمانی در لیگ بیست و یکم و 
دیگری سهمیه پلی آف پرسپولیس به واسطه قهرمانی 
در جام حذفی ۰۲-۱۴۰۱ است. با این اوصاف، یک سهمیه 
مستقیم و یک سهمیه پلی آف به ترتیب به دو تیم از 
تیم های دوم تا هشتم لیگ امسال که مجوز حرفه ای 
اخذ کرده اند خواهد رسید.« در صورتی که جدول لیگ 
برتر در پایان فصل به شکل پایان هفته بیست و هفتم 
باقی بماند، سهمیه مستقیم به تیم دوم یعنی سپاهان 
)در صورتی که مجوز حرفه ای گرفته باشد.( می رسد 
و سهمیه پلی آف به دلیل این که استقلال به عنوان 
تیم سوم نتوانسته مجوز حرفه ای بگیرد به ترتیب به 
تیمی از بین رتبه چهارم تا هشتم می رسد که مجوز 
حرفه ای گرفته باشد. با توجه به این که در حال حاضر 
تراکتور، گل گهر، مس رفسنجان، فولاد و آلومینیوم در 
رتبه های دوم تا هشتم قرار دارند و به احتمال زیاد 
همه شان مجوز حرفه ای اخذ می کنند، جایگاه چهارمی 
لیگ برتر از اهمیت بالایی برخوردار خواهد بود چرا که 
می تواند سهمیه پلی آف لیگ قهرمانان آسیا را به خود 
اختصاص دهد. قهرمانی استقلال در لیگ برتر و جام 
حذفی: »چنین شرایطی باعث می شود که سه سهمیه 
آزاد شود؛ سهمیه مستقیم قهرمان لیگ بیست و یکم 
و بیست و دوم و سهمیه پلی آف قهرمان جام حذفی 

۰۲-۱۴۰۱. این وضعیت منجر به این می شود که این 
سه سهمیه بین سه تیم دوم تا هشتم لیگ بیست 
و دوم که مجوز حرفه ای اخذ کرده اند، برسد. با این 
اوصاف، در صورتی که تمام تیم های دوم تا هشتم 
مجوز حرفه ای گرفته باشند، تیم پنجم لیگ برتر امسال 
هم سهمیه پلی آف لیگ قهرمانان آسیا را می گیرد.« 
پلی آف  »سهمیه  حذفی:  جام  در  استقلال  قهرمانی 
ایران به ترتیب به نخستین تیم از بین تیم های دوم 
تا هشتم می رسد که مجوز حرفه ای اخذ کرده باشد. در 
حال حاضر سپاهان تیم دوم جدول رده بندی است که 
به احتمال فراوان مجوز حرفه ای می گیرد و در نتیجه 
سهمیه پلی آف به این تیم خواهد رسید.« قهرمان لیگ 
بیست و دوم و/یا جام حذفی ۰۲-۱۴۰۱ مجوز حرفه ای 
نگرفته باشد )به جز استقلال(: در این شرایط بین دو 
تا سه سهمیه آسیایی آزاد می شود که سهمیه ها به 
مانند نمونه های قبلی بین تیم های دوم تا هشتم لیگ 
بیست و دوم تقسیم خواهد شد. شرایطی که در بالا 
اشاره شد با فرض صادر نشدن مجوز حرفه ای استقلال 
است. البته همچنان وضعیت مجوز حرفه ای باشگاه 
نساجی به عنوان قهرمان جام حذفی فصل گذشته 
مشخص نیست. در صورتی که این باشگاه هم نتواند 
مجوز حرفه ای کسب کند، یک سهمیه مستقیم دیگر 
هم آزاد خواهد شد. نکته حائز اهمیت این است که 
در صورتی که تیم های دوم تا هشتم نتوانسته باشند 
ایران  بلاتکلیف  بگیرند، سهمیه های  مجوز حرفه ای 

می سوزد و به کشورهای دیگر می رسد.

سوژه

قهرمانان  لیگ  در  اســــتقلال  سهمیه 
می رسد؟ تیم  کدام  به  آسیا 

 

راپورت

 »ژابی آلونسو« حسابی »فلورنتینو پرز« را تحت 
تأثیر قرار داده است؛

رؤیایبازگشتِریشقرمزبه
لوسبلانکوس!

برای هوادارانِ رئال چه خبری بهتر از اینکه احتمالا، بار دیگر 
یکی از بازیکنانِ محبوبِ سابقشان ممکن است هدایت 
تیمشان را برعهده بگیرد؟ با توجه به تجربۀ درخشان و 
دوست  داشتنیِ زیدان، احتمالا هیچ   خبر! وقتی به مسیر 
سرمربی گری ژابی آلونسو نگاه می کنیم، متوجه می شویم 
که اسپانیا نوید یک سرمربی بااستعداد دیگر را به فوتبال 
اروپا می دهد؛ هدایت تیم آکادمی رئال مادرید، 3 فصل 
حضور موفق در تیم ب رئال سوسیداد و اکنون، نشستن 
روی نیمکت بایرلورکوزن، نشان دهنده این است که آلونسو 
گام های تبدیل شدن به یک سرمربی ایده آل را منطقی، 
درخشانی  آینده  و  برداشته  از حواشی  دور  به  و  آرام آرام 

همانند دوران بازیگری اش در انتظار او خواهد بود.

با این حال کمتر کسی تصور می کرد که آلونسو در تنها 20 
هفته، این گونه بایرلورکوزن بحران زده را متحول کند و اکنون 
مشکی و قرمزها، رویای حضور در لیگ قهرمانان اروپای 
فصل آینده را در سر می پرورانند. تیم سر حال ژابی آلونسو 
امروز نیز مقابل لایپزیش، رقیب مستقیم خود در کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا به برتری رسید تا روند بی نظیر 
لورکوزن در هفته های اخیر، اخطاری جدی برای بالانشینان 

بوندسلیگا باشد.

بنظر می رسد فلورنتینو پرز بسیار تحت تاثیر عملکرد ژابی 
آلونسو در بایرلورکوزن قرار گرفته و در مادرید با دقت نحوه 

پیشرفت او به عنوان مربی را زیر نظر دارند.

در صورت جدایی یا برکناری کارلو آنچلوتی، رئال مادرید ژابی 
آلونسو را به عنوان مربی بعدی خود در نظر گرفته است.

در همین راستا، بیلدِ آلمان گزارش داده، اگر کارلو آنچلوتی 
پیشنهاد تیم ملی برزیل را بپذیرد، رئال مادرید ژابی آلونسو 
را به عنوان جایگزین درنظر دارد. فلورنتینو پرز این بازیکن 
سابق را راه حل ایده آلی می داند. هر چند که رائول نیز دیگر 
گزینه لوس بلانکوس به حساب می آید اما پیشرفت آلونسو 

در بایرلورکوزن، پرز را تحت تاثیر قرار داده است.

در مادرید، با دقت وضعیت و نحوه پیشرفت آلونسو را زیر نظر 
دارند. او در لورکوزن ابتدا ساختار دفاعی منسجمی تشکیل 
داد و سپس به آن ها کمک کرد تا بر زمین تسلط پیدا کنند 
و اکنون همراه با سرعت و تکنیک، حملات خود را پی ریزی 
می کنند. بازیکنانی مانند فلوریان ویرتس، یرمی فریمپونگ، 
موسی دیابی، جوناتان تاه، پیرو هینکاپیه، میچل باکر و 

روبرت آندریش نیز زیر نظر ژابی، بسیار پیشرفت کرده اند

مدیران رئال مادرید تشخیص داده اند که آلونسو در مواقعی 
که تحت فشار قرار دارد نیز از اعتماد به نفس خوبی برخورددار 
است و همراه با هدفی مشخص، کار خود را انجام می دهد. 
او هرکز هنگام شکست ها با مقصر دانستن دیگران، تلاش 
نمی کند تا خودش را از قرار گرفتن زیر تیغ انتقادات نجات 
دهد. همچنین ژابی به عنوان مربی از نظر تاکتیکی نیز 
بسیار انعطاف پذیر است. او چندان درگیر حواشی نمی شود 
و همچنین آدم خوش لباسی نیز به حساب می آید. برای 
پرز، ژابی آلونسو هر آنچه که از یک مربی رئال مادرید انتظار 
می رود را در اختیار دارد. او یک جنتلمن و یک رهبر است.

با   2024 سال  تا  آلونسو  که  است  گفتنی  حال  این  با 
بایرلورکوزن قرارداد دارد که هیچ بند خروجی در آن وجود 
ندارد. اما در صورت تماس رئال، انتظار می رود دو طرف به 
یک راه حل معقول دست پیدا کنند. در هر صورت یک چیز 
واضح است که هر برد آلونسو به خصوص در لیگ اروپا، او 

را برای مادریدی ها جذاب تر می کند.

مارکا روز گذشته خبر داد که دو باشگاه رئال مادرید 
و بروسیا دورتموند برای انتقال جود بلینگام به توافق 

رسیده اند.

رئال مادرید در آستانه نهایی کردن انتقال جود بلینگام 
از ماه ها کار در سایه،  آینده است. پس  برای فصل 
باشگاه مادرید در رقابت نزدیک با لیورپول و سیتی 
حالا بی رقیب و تنها مانده است. انگلیسی ها پول 
بسیار بیشتری پرداخت می کردند، اما در حال حاضر 
رئال مادرید با خیالی آسوده از این که می داند این 
فوتبالیست تصمیم گرفته در سانتیاگو برنابئو بازی 
از  باقیمانده  جزئیات  برخی  کردن  نهایی  روی  کند، 
سیتی  و  لیورپول  است.  کردن  کار  حال  در  قرارداد، 
این را می دانند و به همین دلیل است که قبلا کنار 
رخ  خاصی  اتفاق  اگر  بلینگام  واقع  در  اند.  کشیده 
ندهد، از فصل بعد برای رئال مادرید بازی خواهد کرد. 
بروسیا دورتموند از مدت ها پیش می داند که ستاره 
انگلیسی در تابستان پیش رو جدا خواهد شد و با 
رئال مادرید در مورد رقم نهایی این انتقال وارد مذاکره 

شد. بیلد گزارش می دهد که دورتموند 140 میلیون 
طلب می کند و رئال انتظار دارد انتقال را با مبلغ کمی 
به  نهایی کند.  تا 120 میلیون  کمتر یعنی بین 100 
نظر نمی رسد در توافق با باشگاه آلمانی، یک باشگاه 
دوست، عقبگردی را شاهد باشیم و کم و بیش همین 
اتفاق برای بازیکن نیز می افتد. توافق با او از قبل 
در مسیر درستی قرار گرفته است. رئال مادرید مجبور 
بود با پیشنهادات سرگیجه آور سیتی و لیورپول مبارزه 
کند که به بلینگام دستمزد بسیار بیشتری پیشنهاد 

داده بودند. منابعی نزدیک به رئال مادرید در ابتدای 
سال اطمینان دادند که اگر برای بلینگام پول مهم 
باشد، او به مادرید نخواهد آمد. روش رئال در مورد 
جذب شوامنی و کاماوینگا با بلینگام نیز کارساز بود 
نظر  از  که  کرد  انتخاب  را  باشگاهی  نهایت  در  او  و 
نقل و انتقالات به جوانان اولویت بیشتری می دهد 
و در یک دهه گذشته با مشت آهنین خود بر لیگ 
همه  که  رقابتی  است،  شده  مسلط  اروپا  قهرمانان 

رویای برنده شدن در آن را دارند.

»مارکا« خبر داد؛ 

بلینگام-مادرید: نهایی شد؟

حکم موقت ابطال انتخابات دوچرخه سواری لغو شد
محمد صانعی، کاندیدای انتخابات فدراسیون دوچرخه سواری با شکایت از وزارت ورزش خواستار صدور دستور موقت مبنی بر 
ابطال انتخابات ریاست فدراسیون دوچرخه سواری شده بود. دیوان عدالت اداری نیز در حکمی دستور موقت ابطال انتخابات را 
صادر کرد اما روز چهارشنبه پس از پیگیری واحد حقوقی وزارت ورز ش و جوانان این حکم دستور موقت ابطال انتخابات لغو شد.

سردبیر
مدیرمسئول
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ضرر 72 میلیاردی مسی از سفر به عربستان!
نشریه »لو پاریزین« اعلام کرد جریمه مسی در مدت 2 هفته محرومیت عدم دریافت حقوقش است. یعنی مسی برای 
مدت 2 هفته از تمرینات و تیم کنار گذاشته می شود و دستمزد دو هفته این بازیکن هم پرداخت نمی شود. طبق گزارش 

رسانه فرانسوی دستمزد دو هفته ای مسی حدود یک میلیون و 200 هزار یورو)بیش از 72 میلیارد تومان( می شود.

تعلیق دو هفته ای مسی به 
دلیل سفر به عربستان

 در پی سفر بدون اجازه لیونل مسی به عربستان 
ســعودی پس از شکســت مقابل لوریان، باشگاه 
فرانسوی تصمیم به تعلیق دو هفته ای فوق ستاره 
آرژانتینی خود گرفت. مســی هنوز منتظر تماس 
رســمی مقامات باشــگاه با خودش در این ارتباط 
است. بر اساس تصمیم سران PSG، مسی طی دو 
هفته آینده حقوقی از این باشگاه دریافت نخواهد کرد 
و طبیعتا جایی در تمرینات و یا مسابقات این تیم 
نخواهد داشت؛ این یعنی او مقابل تروا و  آژاکسیو 
تیمــش را همراهی نخواهد کرد. ناصر الخلیفی با 
اتخاذ این تصمیم قصد دارد نشــان بدهد که هیچ 

بازیکنی بزرگ تر از باشگاه پاری سن ژرمن نیست.

پرز برای نیمکت رئال شیفته 
ژابی آلونسو شد

  اگــر کارلو آنچلوتی پیشــنهاد تیم ملی 
برزیل را بپذیرد، رئال مادرید ژابی آلونسو را به 
عنوان جایگزین در نظر دارد. فلورنتینو پرز این 
بازیکن ســابق را راه حل ایده آلی می داند. هر 
چند که رائول نیز دیگر گزینه لوس بلانکوس 
به حســاب می آید اما پیشــرفت آلونسو در 
بایرلورکوزن، پرز را تحت تاثیر قرار داده است. 
در مادرید، با دقت وضعیت و نحوه پیشرفت 
آلونســو را زیر نظر دارنــد. او در لورکوزن ابتدا 
ساختار دفاعی منسجمی تشکیل داد و سپس 
به آن ها کمک کرد تا بر زمین تسلط پیدا کنند 
و اکنون همراه با سرعت و تکنیک، حملات 

خود را پی ریزی می کنند.

خبر بزرگ: توافق نهایی مسی 
با الهلال عربستان

  لیونل مسی باتوجه به اتفاقاتی که در پاری 
سن ژرمن برای او افتاده است بسیار بعید است 
که قراردادش را با پاری ســن ژرمن تمدید کند. 
مســی که بعد از شکســت برابر لوریــان راهی 
عربستان شــد به نظر می رسد که مذاکراتی با 
باشــگاه الهلال داشته است. صفحه عربی لیگ 
قهرمانان آســیا در توییتر از توافق نهایی لیونل 
مسی با الهلال عربستان خبر داد. طبق اعلام این 
صفحه عربی، مسی با الهلال قرارداد دو ساله امضا 
کرده اســت و یک سال هم در صورت توافق دو 
طرف قرارداد قابل تمدید است. مسی در صورت 
پیوستن به الهلال به گران ترین بازیکن تاریخ 

فوتبال جهان تبدیل خواهد شد.

اعتراف تلخ کاپیتان چلسی؛ 
ناامید کننده بودیم

 تیم چلسی در هفته سی و سوم رقابت های 
لیگ برتر انگلیس به مصاف آرسنال رفت و با سه 
گل شکست خورد. این ششمین شکست پیاپی 
تیم بعد از آمدن فرانک لمپارد است و باعث شد 
تا چلسی به رده دوازدهم جدول رده بندی سقوط 
کند. سزار آزپیلیکوئتا بعد از بازی اینگونه واکنش 
نشــان داد: از زمانی که من به چلســی آمده ام 
این بدترین روزهایی بوده که تجربه کرده ام. ما 
مسئول هستیم و باید وضعیت را تغییر دهیم. 
باید هر چه ســریعتر خود را از این شرایط خارج 
کنیم. در نیمه نخست ناامید کننده ظاهر شدیم. 

آرسنال تیم بسیار باکیفیتی نشان داده بود.

رشفورد و نجات ستاره تیم 
زنان استون ویلا

  آلیشا لمن ستاره سوئیسی تیم زنان استون 
ویلا در یک کلاب شبانه توسط تعدادی اوباش 
مورد اذیت و آزار قرار گرفته اســت. در این میان 
مارکوس رشــفورد که تا آن لحظه هویت خود را 
فاش نکرده بود، آلیشا را شناخته و برای نجات 
او وارد عمل شــده است. او با نشان دادن چهره 
خود، اوباش را کنار زده و از آنها خواســته سریعاً 
رفتارهای زشت خود را تمام کنند. رشفورد، آلیشا 
را به میز اختصاصی خود در قسمت امن کلاب 
شبانه برده و او را به صرف شام و نوشیدنی دعوت 
کرده است. افراد عادی حاضر در محل، این ماجرا 

را تایید کردند.

عذرخواهی  یورگن کلوپ از 
رفتارش با داور

  یورگــن کلوپ پــس از گل چهارم لیورپول 
در دیدار با تاتنهام به ســرعت به ســمت داور 
چهارم دوید و شــروع به خوشحالی کرد و پس 
از ایــن حرکت پایش را گرفت و نشــان داد که 
مصدوم شــده است. یورگن کلوپ در نشستی 
خبری بازی مقابل فولام به اشتباه خود اعتراف 
کرد. او گفت: نباید این اتفاق می افتاد. حرکتم 
ناشــی از احساسات زیاد بود و از عصبانیت در 
لحظه ناشی می شد که هرگز انگیزه خوبی برای 
کارهایی که انجام می دهید نیســت. اتحادیه 
داوران حرفه ای انگلیس پیش از این قاطعانه 

اتهام های کلوپ را رد کرده بود.

کریستیانو رونالدو در 
عربستان به ته خط رسید

 اگر فوق ســتاره سابق رئال و یووه، سرانجام 
از النصر جدا شود و به اسپانیا بازگردد، فلورنتینو 
پرز به او تضمین داده که در ســانتیاگو برنابئو 
حضور خواهد داشت اما بدیهی است که او این 
پیشــنهاد را برای بازی به او نداده، زیرا معتقد 
اســت که بازگشت رونالدو به مادرید به عنوان 
بازیکن، پروژه ای اســت که باید آن را بســته 
تلقی کرد. پرز به رونالدو پیشــنهاد می دهد تا 
به عنوان ســفیر رئال مادرید یا حتی بخشی از 
چارت سازمان ورزشی مشغول به کار باشد. این 
موضوعی است که ال ناسیونال در سرمقاله خود 

به آن اشاره کرده است.

ناچو فرناندز: در سطح 
قهرمانی لالیگا نبودیم

 رئال مادرید یک شکســت دیگر را در رقابتهای 
لالیگا تجربــه کرد. رئال کــه برای دیــدار با رئال 
سوســیداد راهی ورزشــگاه خانگی این تیم شد 
با نتیجه ۲ بر ۰ شکســت خورد تا اختلاف آنها با 
بارسلونا صدرنشین به ۱۴ امتیاز برسد. ناچو بعد از 
بازی گفت: اشتباهات دفاعی چند بازی است که 
تکرار می شــود؛ به ویژه در لیگ که شرایط بسیار 
سخت شد. او درباره این سوال که آیا در لالیگا تسلیم 
شدند؟ گفت: اگر بگویم نه دروغ گفته ام. ما در هر 
بازی به پیروزی فکر می کنیم. باید اعتراف کنیم 
که در دیدارهای اخیر اصلا در سطح خود نبودیم. ما 

شایسته قهرمانی در  لالیگا نشان ندادیم.
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قلعه نویی دوباره تماشاگر 
بازی های لیگ برتر می شود

 امیر قلعه نویی برای بررسی بازی های این 
هفته لیگ برتر توسط کادرفنی تیم ملی در 
حال برنامه ریزی است و به زودی نظر نهایی 
خود را در این زمینه اعلام خواهد کرد. هرچند 
آخریــن باری که خود ســرمربی تیم ملی با 
حضور در ورزشــگاه نظاره گر یک بازی لیگ 
برتری بود به دیدار استقلال و هوادار در هفته 
بیســت و ششم بازمی گردد اما در این مدت 
آندرانیک تیموریان جــدا از حضور در دربی، 
همراه با علی اصغر قربانعلی پور، مربی بدنساز 
تیم ملی برای تماشای بازی نساجی و پیکان 
در جام حذفی راهی قائمشهر جدا شد. حمید 
مطهری نیز دیدار پرســپولیس و گل گهر در 

جام حذفی را در ورزشگاه آزادی تماشا کرد.

پالس های مثبت در 
می ماند ساپینتو  استقلال، 

  به نظر مذاکراتی هم بین حجت کریمی 
و ریکاردو ساپینتو صورت گرفته است. اگر 
چه تلاش های حجــت کریمی تا به این 
جای کار منجر به پرداخت بدهی های کادر 
فنی و هم چنین بازیکنان نشده اما دست 
کم خطر کســر امتیاز و ســقوط به دسته 
پایین تر و مسایلی از این دست استقلال را 
تهدید نمی کند و از سویی پراخت مطالبات 
کوین یامگا هم نشــان مــی دهد، تلاش 
های سرپرســت باشگاه اســتقلال در این 
مدت کوتاه برای رفع مشکلات مثرثمر بوده 
و در صورت تــداوم می تواند به رفع دیگر 
مشکلات بیانجامد و این همان چیزی که 

ریکاردو ساپینتو می خواهد.

آمار درخشان استقلال برابر 
نفت؛ 8 برد و 3 مساوی

  اســتقلال در ۱۱ بازی گذشته ۲7 امتیاز 
از نفــت آبادان گرفته و تنهــا 3 امتیاز به 
حریف داده است. استقلال تهران در حالی 
این هفته برابر نفت آبادان بیدار شــده در 
مسابقات لیگ فوتبال کشور بازی خواهد 
کرد که آمار استقلال برابر نفت آبادان بعد 
از آخرین باخت برابر ایــن تیم در ۱۱ بازی 
عالی بوده اســت. ۱۱ بازی بعــد از آخرین 
باخت استقلال برابر نفت آبادان برگزار شده 
است، در این ۱۱ بازی تیم استقلال با 8 برد 
و 3 مســاوی، ۲۱ گل زده و 3 گل خــورده، 
نتایج درخشانی گرفته اســت، ۱۰ بازی از 
این مسابقات در لیگ و یک بازی در جام 

حذفی برگزار شده است.

سپاهان  شده  جدا  اولین 
شد مشخص  اصفهان 

 الویس کامســوبا، وینگر اهــل بوروندی 
ســپاهان را با توجه به اتفاقــات رخ داده در 
شــبکه های اجتماعی باید اولین جدا شــده 
ســپاهانی ها دانست. کامسوبا که با پیراهن 
سپاهان اصلا عملکرد خوبی در لیگ نداشت 
و نتوانست به زردپوشان در راه رسیدن به صدر 
کمک خاصی کند تصویر پروفایل خود را تغییر 
داده و دیگر پیراهن ســپاهان در آن بر تنش 
نیست. همچنین علی نژاد، وینگر سپاهان هم 
با انتشار یک استوری برای او آرزوی موفقیت 
کرده که نشــان می دهد این بازیکن از جمع 
زردپوشــان جدا خواهد شــد. کامسوبا برای 
سپاهانی ها گلی نزد و تنها یک پاس گل در 

جام حذفی برای او ثبت شد.

خبر خوب برای پرسپولیسی ها؛ 
گولسیانی به پیکان می رسد

 گئورگی گولسیانی با ثبات ترین و ستاره 
این فصل خط دفاعی پرسپولیس در روزهای 
اخیر به دلیل مصدومیت از ناحیه دو قلوی 
پا دیدار قبلی مقابل گلگهر را از دست داد. او 
دوره فیزیوتراپی را به صورت فشــرده پشت 
سر گذاشته تا هر چه زودتر به آمادگی کامل 
برای همراهی سرخپوشان برسد. به احتمال 
فــراوان او که تا پیش از ایــن زیر نظر کادر 
پزشــکی مراحل درمانش را دنبال می کرد، 
از امــروز تمرین با تیم را آغاز خواهد کرد تا 
در بازی با پیــکان تیمش را همراهی کند. 
سرخپوشان در هفته بیست و هشتم لیگ 
برتر روز شنبه از ساعت ۱8 در ورزشگاه پاس 

قوامین به مصاف پیکان خواهند رفت.

حریف پرسپولیس اعتصاب 
کرد؛ تمرین بی تمرین!

 اعضای تیم فوتبال پیکان که در هفته های 
اخیر به دلیل مشــکلات مالی خــود بار ها 
اعتراض شان را به مدیران فدراسیون باشگاه 
اعلام کرده بودند، دســت به اعتصاب زدند. 
بازیکنان پیکان که در فاصله 3 هفته مانده 
تا اتمام فصــل حــدود ۵۵ درصد دریافتی 
داشته اند، پس از یک روز تعطیلی قرار بود روز 
چهارشنبه از ساعت ۱۰:3۰ با حضور در سالن 
وزنه و چمن مجموعه ورزشی ایرانخودرو، کار 
خود را برای بازی با پرسپولیس پیگیری کنند، 
اما به دلیل واریز نشدن پول به حساب شان 
با وجود حضور در این محل از انجام تمرین 
سرباز زدند و وساطت رضا رهقی، سرپرست 

این تیم نیز به جایی نرسید.

ریکاردو ساپینتو، محبی را 
احیا می کند

 محمد محبی یکــی از بهترین بازیکنان 
اســتقلال در این فصل بوده و هــر وقت در 
شرایط ایده آلی جسمانی و روحی قرار داشته، 
نقش مهمی در موفقیت های استقلال ایفا 
کرده است. محبی در شهرآورد بزرگ پایتخت 
با روزهای اوجش فاصله زیادی داشــت و آن 
چهره ای نبود که هواداران انتظار داشتند. او در 
بازی با پارس جنوبی در جام حذفی نیز بازیکن 
همیشگی نبود و یک ضربه پنالتی را هم از 
دست داد. ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال 
که به خوبی می داند محبی چقدر می تواند در 
سه بازی پایانی لیگ برتر نقش مهمی برای 
این تیم ایفا کند، در تمرینات روزهای اخیر 
کوشیده تا او را به لحاظ روانی ریکاوری کند.

نیمکت نشینی غلامی در 
استقلال ادامه دارد

 عــارف غلامــی عملکرد ضعیفــی را در 
شــهرآورد بزرگ پایتخت از خود به نمایش 
گذاشت و به زعم بسیاری مقصر اصلی گل 
برتری قرمزپوشان تهرانی بود. اشتباه مدافع 
اســتقلال برابر پرسپولیس، باعث شد او در 
بازی با پارس جنوبی جم در یک چهارم جام 
حذفی، فرصت حضور در میدان را پیدا نکند 
تا محمد حسین مرادمند جانشین او شود. 
عملکرد قابل قبول مرادمند در جم باعث شد 
تا ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال تصمیم 
بگیرد غلامی را در لیگ برتر هم نیمکت نشین 
کند. با این حساب، احتمالا در بازی استقلال 
مقابل صنعت نفت آبادان هم، مرادمند 

از دقیقه اول بازی می کند.

کاپیتان تیم ملی قید بازی در 
پرسپولیس و استقلال را زد

  احســان حاج صفی بعد از پشت سر 
گذاشــتن چند ماه طلایــی در تیم آاک 
یونان، مدتهاست که پیشنهاد جدی این 
باشگاه را برای تمدید قراردادش در جیب 
دارد. کاپیتــان تیم ملی ایــران که بعد از 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطــر در تیم آاک اوج 
گرفت و یکی از نفرات کلیدی این تیم در 
سوپر لیگ و جام حذفی یونان بود، هنوز به 
پیشنهاد آاک پاسخ مثبت نداده است. با 
این حال رسانه های یونان که با حساسیت 
زیادی اخبار مربوط به حاج صفی را دنبال 
می کننــد، در آخریــن گزارش های خود 
مدعی شدند اولویت این بازیکن ادامه کار 

در اروپا و تیم آاک است.

رونمایی یحیی گل محمدی 
از اسلحه مرگبارش

 عیســی آل کثیر - ســلطان غیبت های 
طولانی در فوتبــال ایران- دوباره برگشــته 
و دوبــاره دارد روزهــای اوج خــودش را در 
پرسپولیس تکرار می کند. در دهه های اخیر 
هیچ بازیکنــی به اندازه عیســی از فوتبال 
دور نمانــده و هیچ بازیکنی بــا این تعداد 
محرومیت و مصدومیت دوباره به میادین 
برنگشته و ندرخشیده است. او طی ۱۱بازی 
در لیگ 3گل برای تیمش زد. ازجمله ۲گل 
بسیار مهم؛ یکی برای پیروزی یک بر صفر 
در دربی تهران و دیگری در جریان تســاوی 
یک - یک با سپاهان در شهر اصفهان. به اینها 
تک گل پیروزی بخش مقابل تراکتور در بازی 

سوپرجام را هم اضافه کنید.


